Ato da Presidência nº 048/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA da 33ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 07 de outubro de 2013 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

094
PL n°

4.423/2013 03/10/13
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
à Liga Imbitubense de Futebol e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

095 PL n°
4.424/2013 03/10/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
à Associação Amigos Cavaleiros de Imbituba - AACI e dá
outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

097
PL n°

4.425/2013 03/10/13
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
à  Associação  de  Mães  Amigas  das  Gestantes  e  Idosas  -
AMAGI e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

095 PL n°
4.426/2013 03/10/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
à  Associação  Brasileira  de Windsurf  -  ABWS e  dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PL n°
4.419/2013 12/09/13

Legislativo
Municipal

Rui Geraldo
Rodrigues

Declara de Utilidade Pública a Associação Beneficente Cristã
Alimentando Esperanças.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

Moção n°
009/2013 10/09/13 Legislativo

Municipal
Renato Carlos
de Figueiredo

Moção de Congratulação ao ator Christian Luiz Ribeiro pelo
reconhecimento do seu trabalho. Ordinário Única Única

REQ N°
046/2013

23/09/13 Legislativo
Municipal

Anderson
Teixeira

Requer a Cópia do Processo de Licitação para a Implantação
de  Drenagem Superficial  e  Obras  de  Arte  Correntes  nas
Ruas Otacílio de Carvalho, Nereu Ramos, João de Oliveira
Filho, Irineu Bornhausen e na Avenida Santa Catarina,  no
Município  de  Imbituba-  Processo  08/2011  Tomada  de
Preços 01/2011.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ N°
047/2013

23/09/13 Legislativo
Municipal

Anderson
Teixeira

Requer a Cópia do Processo de Licitação da Construção do
Paço  Municipal  (Sede  do  Poder  Executivo)-  Processo
22/2011  Concorrência  01/2011.  Incluindo  empresas  que
fizeram  parte  da  concorrência  para  a  Licitação,  Verbas
recebidas  e  Notas  dos  gastos  na  execução  do  referido
serviço.

Ordinário Única Única

REQ N°
048/2013 23/09/13 Legislativo

Municipal
Anderson
Teixeira

Requer a Cópia do Processo de Licitação para a Execução
da  Revitalização  do  trecho  da  Rua  Nereu  Ramos,
compreendida entre a Rua Irineu Bornhausen e Rua Ernani
Cotrin-  Imbituba/SC-  Processo  41/2013  Concorrência
01/2013.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 03 de outubro de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Rogberto de Farias Pires
	Segundo-Secretário
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 03 de outubro de 2013.